РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.06.2014 г. № 68

с. Краснинское

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и объектам спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

- к объектам военного назначения.

2. При определении границ  территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать следующее:

- минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 50 метров;

- минимальное расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации не менее 50 метров

3. При определении понятий «детские организации», «образовательные организации», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления» (далее- прилегающая территория), «обособленная территория», «дополнительная территория», руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

4. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления в следующем порядке:

- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на  обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)  объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления до входа посетителей в стационарный торговый объект.

   Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам и пешеходным дорожкам (при их  отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих  частей),  пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

5. Определить схему границ  прилегающих территорий для организаций и  объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления, согласно приложения

6. Постановление администрации Пушкинского сельского поселения № 30 от 08.09.2010 г. считать утратившим силу

7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Пушкинского сельского поселения и в сети Интернет

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пушкинского сельского поселения                                           Г.А.Багрыч

Приложение

К постановлению № 68 от 05.06.2014 г

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ

                   ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ

        ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБРАЗОВАНИЙ КУЛЬТУРЫ, ФИЗКУЛЬТУРНО-                                                                        ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ

1. Детские, образовательные учреждения:

- дошкольные учреждения:

Детский сад с. Краснинское, ул. Советская, 3а;

Дет.сад  д. Каменка, ул. Федирко, 90

- образовательные учреждения основного общего, среднего образования:

Краснинская ООШ, с.Краснинское, ул. Центральная, 8б

Каменская ООШ, д.Каменка, ул. Федирко, 71а

2. Медицинские организации

-  Краснинская участковая больница, с.Краснинское, ул. Спортивная, 2а

- фельдшерско-акушерский пункты:

д. Каменка, пер. Федирко, 27 – 8,

д.Пушкино, ул. Лесная,8,

д. Пархаевка, ул. Школьная, 7,

п. Иваново – Родионовский, ул. Зеленая, 5

3. Физкультурно- оздоровительные и спортивные сооружения

- хоккейная коробка, с.Краснинское, ул. Советская, 3б

- прочие спортивные сооружения

-   часть здания Краснинского  Дома культуры (спортивный зал), ул. Центральная, 11 ( принадлежащий Краснинской ООШ на основании договора о передаче в безвозмездное пользование от 30.08.2011 г, для занятий физической культуры учащимися Краснинской школы)

4. Учреждения культуры

 -  дома культуры:

СДК с.Краснинское, ул. Центральная, 11

СДК д.Каменка, ул. Федирко, 80б

- клубы:

д.Пархаевка, ул. Школьная, 9

д.Пушкино, ул. Лесная, 8

п. Иваново-Родионовский, ул. Зеленая, 5

                                                                                                                   Приложение

                                                                              К постановлению № 68 от 05.06.2014

          ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН

1. Места остановки транспортных средств

2.  Храм